EDITAL nº 012/2024/PPGSP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM SISTEMAS PRODUTIVOS (PPGSP)

DE FORMA ASSOCIATIVA ENTRE UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE.

Divulgação do resultado final do Processo seletivo para
bolsistas em conformidade com a Chamada CNPq nº
69/2022, do Conselho Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico (CNPq), no âmbito do Programa
Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG), no
Mestrado em Sistemas Produtivos (PPGSP) ofertado de
forma associativa por UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE para
o ano de 2024.

A Coordenação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP, em forma
associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do Contestado – UNC,
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da Região de Joinville – UNIVILLE,
no uso de suas atribuições, torna pública, nos termos do item torna público, nos termos do item 6.1
do Edital nº 008/2024/PPGSP, o resultado final do processo seletivo para bolsistas em conformidade
com a Chamada CNPq nº 69/2022, do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
(CNPq), no âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG):

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 6.1 do Edital nº 008/2024/PPGSP, divulga o resultado do
processo seletivo por ordem de classificação:

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Classif.  CPF IES ASSOCIADA

1º 136.xxx.xxx-00 UNESC

2º 087.xxx.xxx-28 UNESC

3º 081.xxx.xxx-77 UNIPLAC

4º 093.xxx.xxx-04 UNESC

5º 008.xxx.xxx-01 UNESC

6º 012.xxx.xxx-00 UNESC

7º 050.xxx.xxx-33 UNESC

8º 277.xxx.xxx-21 UNESC

Lages, 27 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP em forma

associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE